
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 50/21-10-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1056-50/21-10-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21-10-2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 19-10-2021 Ορθή Επανάληψη της  με 
αριθμ. πρωτ. 82077/51/15-10-2021 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης 
Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα 
μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου                     Αντιπρόεδρος αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 

      Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,             Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
3. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
6. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
7. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
9ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Η  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 9ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισηγήσεις της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, οι οποίες 
έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη : 
 

I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
II) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 

 

ΑΔΑ: 6ΟΓ17ΛΕ-ΑΟΡ



III) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα 
μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 
V) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας 
με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες 
Μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας” (FEK 94/A/14-08-2015). 
X) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 
194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
(ΦΕΚ 145 Α’). 

2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2)Εγκύκλιο παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
7)Την  πρόσκληση για την Ημέρα Εκπαίδευσης που διοργανώνει η Διεύθυνση του Hellenic Film 
Commission του Ελληνικού Κέντρου Κινηματογράφου με τίτλο «Πως ένα Film Office βρίσκει την θέση του 
στον χάρτη;», η οποία θα πραγματοποιηθεί σε συνεργασία με το European Film Commissions Network 
(EUFCN) στο πλαίσιο της Αγοράς του 62ου Διεθνούς Φεστιβάλ Κινηματογράφου Θεσσαλονίκης την Τρίτη 
9 Νοεμβρίου 2021 με την υποστήριξη του Athens Film Office οδικώς και ακτοπλοϊκώς με αναχώρηση την 
8/11/2021 από Κέρκυρα προς Θεσσαλονίκη και επιστροφή από τη Θεσσαλονίκη  στην Κέρκυρα στις 
9/11/2021. 
8). Την υπ’ αριθμ.     256/ 18 -10-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Εγκρίνουμε την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση  της αποσπασμένης υπαλλήλου στο 
γραφείο της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Αγγελικής Κροκίδη, από Κέρκυρα – Θεσσαλονίκη 
προκειμένου να παρευρεθεί στην Ημέρα Εκπαίδευσης που διοργανώνει η Διεύθυνση του Hellenic Film 
Commission του Ελληνικού Κέντρου Κινηματογράφου με τίτλο «Πως ένα Film Office βρίσκει την θέση του 
στον χάρτη;», η οποία θα πραγματοποιηθεί σε συνεργασία με το European Film Commissions Network 
(EUFCN) στο πλαίσιο της Αγοράς του 62ου Διεθνούς Φεστιβάλ Κινηματογράφου Θεσσαλονίκης την Τρίτη 
9 Νοεμβρίου 2021 με την υποστήριξη του Athens Film Office , οδικώς και ακτοπλοϊκώς με αναχώρηση 
την 8/11/2021 από Κέρκυρα προς Θεσσαλονίκη και επιστροφή από τη Θεσσαλονίκη  στην Κέρκυρα στις 
9/11/2021. 

ΑΔΑ: 6ΟΓ17ΛΕ-ΑΟΡ



 
Αποσπασμένης υπαλλήλου στο γραφείο  της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων , κα  Αγγελική 
Κροκίδη 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα - Θεσσαλονίκη - Κέρκυρα 

 
Ημέρα αναχώρησης από έδρα 
: 08-11-2021  

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 
     09-11-

2021       

 
Ημέρα λήξης εργασιών στη 
Θεσσαλονίκη     09-11-2021  

 Ημέρα επανόδου στην έδρα : 
     10-11-

2021  

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 3 

 
Αριθμός ημερών 
αποζημίωσης: 2 

 Αριθμός διανυκτερεύσεων:      2 
 

 Μέσο μετακίνησης   οδικώς-πλοίο 
Ποσό ανάληψης δαπάνης : 320,00 € 

Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                       1 
Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                            59 
Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                  3    
Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                             56 

 
Φορέας: 01.073 
Εκατό ευρώ € ( 100,00 €) στον ΚΑΕ 071900001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
Ογδόντα  ευρώ € (80,00 €) ΚΑΕ 072100001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 
Εκατόν σαράντα  ευρώ €  (140,00 €) στον ΚΑΕ 072200001 (δαπάνες διανυκτέρευσης) 
του Ειδ. Φορέα 01073 
Αιτία Μετακίνησης: 

Την  πρόσκληση από τη Διεύθυνση του Hellenic Film Commission του Ελληνικού Κέντρου 
Κινηματογράφου για την Ημέρα Εκπαίδευσης με τίτλο «Πως ένα Film Office βρίσκει την θέση του στον 
χάρτη;», η οποία θα πραγματοποιηθεί σε συνεργασία με το European Film Commissions Network 
(EUFCN) στο πλαίσιο της Αγοράς του 62ου Διεθνούς Φεστιβάλ Κινηματογράφου Θεσσαλονίκης την Τρίτη 
9 Νοεμβρίου 2021 με την υποστήριξη του Athens Film Office με αναχώρηση την 8/11/2021 από Κέρκυρα 
προς Θεσσαλονίκη και επιστροφή από τη Θεσσαλονίκη  στην Κέρκυρα στις 9/11/2021. 
 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

 
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 
                                                                           

ΑΔΑ: 6ΟΓ17ΛΕ-ΑΟΡ



2η Εισήγηση 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

 

  
  

  
Ταχ. Δ/νση: Αλυκές Ποταμού,  
Κέρκυρα – 49100 
Τηλ : 26610 – 39606 
Φαξ : 26610 – 42335 
Εmail : pin@pin.gov.gr 

Κέρκυρα, 17/10/2021 
A.Π. : οικ. 82130/453 
Προς: Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

 
  
Σας υποβάλλουμε προς έγκριση την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. . 82130/453/17-10-2021 απόφαση της 

Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα «Απόφαση έγκρισης κατεπείγουσας μετακίνησης  του 

Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας  της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ.  Αντώνιου 

Σουρβίνου , από Κέρκυρα –  Κεφαλονιά και επιστροφή στην Κέρκυρα» και παρακαλούμε για τις 

ενέργειες αρμοδιότητάς σας. 

 

                                                                                       Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
                                                                                         ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΟΓ17ΛΕ-ΑΟΡ



 
Έχοντας υπόψη : 

I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
JJ) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 
JJJ) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 
W) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας 
με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες 
Μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας” (FEK 94/A/14-08-2015). 
Y) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 
194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
(ΦΕΚ 145 Α’). 

2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2)Εγκύκλιο παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
7) Την πρόσκληση της Περιφερειάρχη να παρευρεθεί στην Κεφαλονιά  σε συναντήσεις που θα 
πραγματοποιηθούν από την Δευτέρα  18/10/2021 μέχρι και την Πέμπτη  21/10/2021 με τους αρμόδιους 
φορείς και τα στελέχη της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλονιάς  για θέματα που αφορούν την 
αρμοδιότητά του  και συγκεκριμένα για θέματα πολιτικής προστασίας που προέκυψαν από την κακοκαιρία 
που έπληξε την Κεφαλονιά το φαινόμενο «ΜΠΑΛΛΟΣ» . 
8)Το γεγονός ότι  την ημέρα και ώρα  του συμβάντος και της ανάγκης άμεσης και επιτακτικής 
μετακίνησης δεν μεσολαβεί συνεδρίαση της Οικον. Επιτροπής Π.Ι.Ν., από τη δε αναβολή λήψης 
απόφασης θα επέλθει βλάβη των συμφερόντων της Π.Ι.Ν. καθώς ο συντονιστής Πολιτικής Προστασίας 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  δεν θα μπορέσει να μεταβεί στην Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας , 
για θέματα πολιτικής προστασίας  που προέκυψαν από την κακοκαιρία που έπληξε την Κεφαλονιά το 
φαινόμενο «ΜΠΑΛΛΟΣ» . 
 
9) Την υπ’ αριθμ. 255/ 18 -10-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 
 
 

ΑΔΑ: 6ΟΓ17ΛΕ-ΑΟΡ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Εγκρίνουμε την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση για τη μετακίνηση του Περιφερειακού Συντονιστή 
Πολιτικής Προστασίας  της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ.  Αντώνιου Σουρβίνου , από Κέρκυρα –  
Κεφαλονιά και επιστροφή στην Κέρκυρα με τα παρακάτω στοιχεία: 
Περιφερειακός Συντονιστής Πολιτικής Προστασίας  της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων , κ.  Αντώνιος 
Σουρβίνος 
 

 Μετακίνηση: Κέρκυρα –Κεφαλονιά - Κέρκυρα 
 

 
Ημέρα αναχώρησης από έδρα 
: 18-10-2021  

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 
     18-10-

2021       

 Ημέρα λήξης εργασιών:     21-10-2021  

 Ημέρα επανόδου στην έδρα : 
     22-10-

2021  

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 4 

 
Αριθμός ημερών 
αποζημίωσης: 4 

 
 Αριθμός 

διανυκτερεύσεων:         3 
 

 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                       10 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                            50 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                  4     
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                            46 
 Μέσο μετακίνησης : αεροπορικώς 

 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης : 840 €  

 
Φορέας: 02.05.073 
Πεντακόσια ευρώ (500,00 €) στον ΚΑΕ 0719.01.001 (έξοδα μετακίνησης)  
Εκατόν εξήντα  ευρώ € (160,00 €) ΚΑΕ 0721.01.001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 
Εκατόν ογδόντα ευρώ (180,00 €) στον ΚΑΕ 0722.01.001 (έξοδα διανυκτέρευσης) 
Αιτία Μετακίνησης: 

Την πρόσκληση της Περιφερειάρχη να παρευρεθεί στην Κεφαλονιά  σε συναντήσεις που θα 
πραγματοποιηθούν από την Δευτέρα  18/10/2021 μέχρι και την Πέμπτη  21/10/2021 με τους αρμόδιους 
φορείς και τα στελέχη της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλονιάς  για θέματα που αφορούν την 
αρμοδιότητά του  και συγκεκριμένα για θέματα πολιτικής προστασίας που προέκυψαν από την κακοκαιρία 
που έπληξε την Κεφαλονιά το φαινόμενο «ΜΠΑΛΛΟΣ» . 
 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

 
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 
 

ΑΔΑ: 6ΟΓ17ΛΕ-ΑΟΡ



3η Εισήγηση 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ.147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α΄ 27-12-
2010) όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ»(Φ.Ε.Κ.26 Α΄/09-02-2007). 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1,2,3,4,5,15,16,17,19 και 28 του Ν.2685/1999 (Φ.Ε.Κ.35 τ.Α΄ 18-02-
1999) «Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις Διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ άρθρου 2 του ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α' 14/08/2015) 

5. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και 
άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρέωσης από τους Διατάκτες». 
7. Τις διατάξεις του Ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα Μέτρα για την 

αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-3-2010). 
8. Την αριθμ. πρωτ. 6441/05-07-2012 (ΦΕΚ 2172/Β/20-07-2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού 
ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων της Π.Ι.Ν. 

9. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων  

10. Τις διατάξεις του Ν. 4623/19, άρθρο 5, παρ.19. 
11. To Τεχνικό Δελτίο της Πράξης με τίτλο: «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΙΩΝ 2021». 
12. Την Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων αρ. πρωτ. 107485/13-10-2021 (ΑΔΑ: 

6ΦΥΨ46ΜΤΛΡ) ένταξης του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
2021» προϋπολογισμού 350.000,00€ ΣΑΕΠ522 με Κ.Ε. 2020ΕΠ52200000. 

13. Την αριθμ. 2-1/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για το πρόγραμμα δράσεων 
Τουριστικής Προβολής Π.Ι.Ν. και Περιφερειακών Ενοτήτων 2021. 

14. Την με αριθμ. ΕΟΤ, 1410/11-02-2021 Παροχή σύμφωνης γνώμης του ΕΟΤ για την έγκριση 
προγράμματος τουριστικής προβολής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  για το έτος 2021. 

15. Την αρ. πρωτ. οικ. 93098/36110/26-10-2020 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
έγκρισης διάθεσης πίστωσης του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ 2021».  

16. Τις διατάξεις του Ν. 4623/19, άρθρο 5, παρ.19. 
17. Την αρ. 194-07/17-02-2021 Απόφαση Αυτεπιστασίας της Οικονομικής Επιτροπής περί 

Υλοποίησης με ίδια μέσα για την εκτέλεση των κάτωθι υποέργων για το 2021, ήτοι: 1) 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΠΙΝ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, 4) ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, 5) ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ, 6) ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ της Πράξης 
«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2021». 

18. Την αρ. πρωτ. 14147/5474/23-02-2021 (ΑΔΑ: 9Ρ097ΛΕ-Χ2Ξ) Απόφαση Περιφερειάρχη περί 
«Αυτεπιστασίας και Υλοποίησης για την εκτέλεση των κάτωθι υποέργων για το 2021, ήτοι:  1) 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΠΙΝ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, 4) ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, 5) ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ, 6) ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ της Πράξης 
«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2021». 

19. Την αρ. 215-08/23-02-2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για τη συγκρότηση Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής για τις ανάγκες του Έργου «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

20. Την αριθμ. 17-4/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για την 1η τροποποίηση του 
ετησίου προγράμματος δράσης 2021. 

ΑΔΑ: 6ΟΓ17ΛΕ-ΑΟΡ



21. Την αριθμ. 62-9/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για την 2η τροποποίηση του 
ετησίου προγράμματος δράσης 2021. 

22. Την ανάγκη συμμετοχής της ΠΙΝ στην Διεθνή Τουριστική  Έκθεση  WORLD TRAVEL MARKET 
που θα διεξαχθεί στο Λονδίνο από την 1-3 Νοέμβρη 2021 με σκοπό τη διαφημιστική προβολή του 
τουριστικού προϊόντος των Ιόνιων Νησιών. 

23. Το γεγονός ότι για τους ταξιδιώτες από την Ελλάδα κατά την άφιξη στο Ηνωμένο Βασίλειο, 
απαιτείται καραντίνα 24 ωρών.  

24. Την αριθμ. πρωτ. ΕΟΤ 7526/17-8-2021 πρόσκληση του ΕΟΤ. 
25. Την υπ. αριθμ. πρωτ. οικ.79999/32550/11-10-2021 (ΑΔΑ:ΩΘΕΧ7ΛΕ-ΙΘΝ) Απόφαση Ανάθεσης 

στον ΕΟΤ για συμμετοχή της ΠΙΝ για τη συμμετοχή της ΠΙΝ στη Διεθνή Τουριστική  Έκθεση 
WORLD TRAVEL MARKET που θα πραγματοποιηθεί στο Λονδίνο την 1-3/11/2021  στα πλαίσια 
υλοποίησης του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 1: ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, της πράξης 
«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021». 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 
Την έγκριση δαπάνης και μετακίνησης της Περιφερειάρχη κα Ρόδης Κράτσα – Τσαγκαροπούλου στην 
Διεθνή Τουριστική  Έκθεση WORLD TRAVEL MARKET που θα πραγματοποιηθεί στο Λονδίνο – Ηνωμένο 
Βασίλειο στις 1-3/11/2021, προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. στο πλαίσιο της υλοποίησης  του 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ Π.Ι.Ν. ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ της Πράξης 
«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2021» 
 
Μέσα μετακίνησης: ΙΧΕ, ΜΜΕ, Αεροπλάνο, (Κέρκυρα – Αθήνα - Λονδίνο – Αθήνα - Κέρκυρα), λοιπές 
συγκοινωνίες (αεροδρόμιο – ξενοδοχείο και ξενοδοχείο – χώρος έκθεσης) τρένο, λεωφορείο, μετρό, μέσα 
μαζικής μεταφοράς. 
 
Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 6 ημέρες  (6X100 ευρώ) 
Τόπος μετακίνησης : Λονδίνο - Αγγλία 
Ημέρα αναχώρησης: 29-10-2021 
Ημέρα covid test: 30-10-2021 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 31-10-2021 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 03-11-2021 
Ημέρα επιστροφής: 04-11-2021 
Ημέρες διανυκτέρευσης : 6 
Υποχρεωτική καραντίνα μίας ημέρας (30-10-2021) 
 
Η δαπάνη ύψους μέχρι 3.120 ευρώ, θα  καλυφθεί  από  τις  πιστώσεις  του ΠΔΕ του  εγκεκριμένου  
προϋπολογισμού της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα από το έργο με Κ.Ε. 
2020ΕΠ52200000 της ΣΑΕΠ-522, του υποέργου 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ του έργου με τίτλο «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021». 
 
 

 
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ – ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΟΓ17ΛΕ-ΑΟΡ



4η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ.147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α΄ 27-12-
2010) όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ»(Φ.Ε.Κ.26 Α΄/09-02-2007). 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1,2,3,4,5,15,16,17,19 και 28 του Ν.2685/1999 (Φ.Ε.Κ.35 τ.Α΄ 18-02-
1999) «Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις Διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ άρθρου 2 του ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α' 14/08/2015) 

5. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και 
άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρέωσης από τους Διατάκτες». 
7. Τις διατάξεις του Ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα Μέτρα για την 

αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-3-2010). 
8. Την αριθμ. πρωτ. 6441/05-07-2012 (ΦΕΚ 2172/Β/20-07-2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού 
ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων της Π.Ι.Ν. 

9. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων  

10. Τις διατάξεις του Ν. 4623/19, άρθρο 5, παρ.19. 
11. To Τεχνικό Δελτίο της Πράξης με τίτλο: «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΙΩΝ 2021». 
12. Την Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων αρ. πρωτ. 107485/13-10-2021 (ΑΔΑ: 

6ΦΥΨ46ΜΤΛΡ) ένταξης του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
2021» προϋπολογισμού 350.000,00€ ΣΑΕΠ522 με Κ.Ε. 2020ΕΠ52200000. 

13. Την αριθμ. 2-1/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για το πρόγραμμα δράσεων 
Τουριστικής Προβολής Π.Ι.Ν. και Περιφερειακών Ενοτήτων 2021. 

14. Την με αριθμ. ΕΟΤ, 1410/11-02-2021 Παροχή σύμφωνης γνώμης του ΕΟΤ για την έγκριση 
προγράμματος τουριστικής προβολής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  για το έτος 2021. 

15. Την αρ. πρωτ. οικ. 93098/36110/26-10-2020 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
έγκρισης διάθεσης πίστωσης του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ 2021».  

16. Τις διατάξεις του Ν. 4623/19, άρθρο 5, παρ.19. 
17. Την αρ. 194-07/17-02-2021 Απόφαση Αυτεπιστασίας της Οικονομικής Επιτροπής περί 

Υλοποίησης με ίδια μέσα για την εκτέλεση των κάτωθι υποέργων για το 2021, ήτοι: 1) 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΠΙΝ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, 4) ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, 5) ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ, 6) ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ της Πράξης 
«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2021». 

18. Την αρ. πρωτ. 14147/5474/23-02-2021 (ΑΔΑ: 9Ρ097ΛΕ-Χ2Ξ) Απόφαση Περιφερειάρχη περί 
«Αυτεπιστασίας και Υλοποίησης για την εκτέλεση των κάτωθι υποέργων για το 2021, ήτοι:  1) 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΠΙΝ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, 4) ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, 5) ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ, 6) ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ της Πράξης 
«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2021». 

19. Την αρ. 215-08/23-02-2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για τη συγκρότηση Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής για τις ανάγκες του Έργου «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

ΑΔΑ: 6ΟΓ17ΛΕ-ΑΟΡ



20. Την αριθμ. 17-4/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για την 1η τροποποίηση του 
ετησίου προγράμματος δράσης 2021. 

21. Την αριθμ. 62-9/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για την 2η τροποποίηση του 
ετησίου προγράμματος δράσης 2021. 

22. Την ανάγκη συμμετοχής της ΠΙΝ στην Διεθνή Τουριστική  Έκθεση  WORLD TRAVEL MARKET 
που θα διεξαχθεί στο Λονδίνο από την 1-3 Νοέμβρη 2021 με σκοπό τη διαφημιστική προβολή του 
τουριστικού προϊόντος των Ιόνιων Νησιών. 

23. Το γεγονός ότι για τους ταξιδιώτες από την Ελλάδα κατά την άφιξη στο Ηνωμένο Βασίλειο, 
απαιτείται καραντίνα 24 ωρών.  

24. Την αριθμ. Πρωτ. ΕΟΤ 7526/17-8-2021 πρόσκληση του ΕΟΤ 
25. Την υπ. Αριθμ. πρωτ. οικ.79999/32550/11-10-2021  (ΑΔΑ:ΩΘΕΧ7ΛΕ-ΙΘΝ) Απόφαση Ανάθεσης 

στον ΕΟΤ για συμμετοχή της ΠΙΝ για τη συμμετοχή της ΠΙΝ στη Διεθνή Τουριστική  Έκθεση 
WORLD TRAVEL MARKET που θα πραγματοποιηθεί στο Λονδίνο την 1-3/11/2021  στα πλαίσια 
υλοποίησης του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 1: ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ - 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, της πράξης 
«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021». 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 
 
Την έγκριση δαπάνης και μετακίνησης του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού και Πολιτισμού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. Αλέξανδρου Αλεξάκη στη Διεθνή Τουριστική  Έκθεση WORLD TRAVEL 
MARKET που θα πραγματοποιηθεί στο Λονδίνο – Ηνωμένο Βασίλειο [1-3/11/2021], προκειμένου να 
εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. στο πλαίσιο της υλοποίησης  του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2021» 
 
Μέσα μετακίνησης: ΙΧΕ, ΜΜΕ, Αεροπλάνο, (Κέρκυρα- Λονδίνο - Κέρκυρα), λοιπές συγκοινωνίες 
(αεροδρόμιο – ξενοδοχείο και ξενοδοχείο – χώρος έκθεσης) τρένο, λεωφορείο, μετρό, μέσα μαζικής 
μεταφοράς. 
 
Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 5 ημέρες  (5X100 ευρώ) 
Τόπος μετακίνησης : Λονδίνο - Αγγλία 
Ημέρα αναχώρησης: 30-10-2021 
Ημέρα covid test: 31-10-2021 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 31-10-2021 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 03-11-2021 
Ημέρα επιστροφής: 03-11-2021 
Ημέρες διανυκτέρευσης : 4 
Υποχρεωτική καραντίνα μίας ημέρας (31-10-2021) 
 
Η δαπάνη ύψους μέχρι 3.120 ευρώ, θα  καλυφθεί  από  τις  πιστώσεις  του ΠΔΕ του  εγκεκριμένου  
προϋπολογισμού της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα από το έργο με Κ.Ε. 
2020ΕΠ52200000 της ΣΑΕΠ-522, του υποέργου 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ του έργου με τίτλο «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021». 
 
 

 
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ – ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 

ΑΔΑ: 6ΟΓ17ΛΕ-ΑΟΡ



Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι 
καταψηφίζει την 2η και 4η εισήγηση  ώς παράτυπες  διότι δεν υπάρχει  απόφαση Περιφερειαρχη , ημέρες 
μετακίνησης και υπόλοιπο ημερών και ανέφερε ότι ψηφίζει κατά όσον αφορά την  μετακίνηση της  
Περιφερειάρχη κας  Ρόδης Κράτσα – Τσαγκαροπούλου διότι θα μετακινηθούν για την έκθεση 3 υπάλληλοι 
και ο Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Τουρισμού και Πολιτισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. 
Αλέξανδρος Αλεξάκης και δε χρειάζεται να μετακινηθεί και η ίδια . 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου                      Αντιπρόεδρος 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
3. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
6. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
7. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την   εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση  της αποσπασμένης υπαλλήλου στο γραφείο της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Αγγελικής Κροκίδη, από Κέρκυρα – Θεσσαλονίκη προκειμένου να 
παρευρεθεί στην Ημέρα Εκπαίδευσης που διοργανώνει η Διεύθυνση του Hellenic Film Commission του 
Ελληνικού Κέντρου Κινηματογράφου με τίτλο «Πως ένα Film Office βρίσκει την θέση του στον χάρτη;», η 
οποία θα πραγματοποιηθεί σε συνεργασία με το European Film Commissions Network (EUFCN) στο 
πλαίσιο της Αγοράς του 62ου Διεθνούς Φεστιβάλ Κινηματογράφου Θεσσαλονίκης την Τρίτη 9 Νοεμβρίου 
2021 με την υποστήριξη του Athens Film Office , οδικώς και ακτοπλοϊκώς με αναχώρηση την 8/11/2021 
από Κέρκυρα προς Θεσσαλονίκη και επιστροφή από τη Θεσσαλονίκη  στην Κέρκυρα στις 9/11/2021. 

Αποσπασμένης υπαλλήλου στο γραφείο  της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων , κα  Αγγελική Κροκίδη 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα - Θεσσαλονίκη - Κέρκυρα 

 
Ημέρα αναχώρησης από έδρα 
: 08-11-2021  

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 
     09-11-

2021       

 
Ημέρα λήξης εργασιών στη 
Θεσσαλονίκη     09-11-2021  

 Ημέρα επανόδου στην έδρα : 
     10-11-

2021  

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 3 

 
Αριθμός ημερών 
αποζημίωσης: 2 

 Αριθμός διανυκτερεύσεων:      2 
 

 Μέσο μετακίνησης   οδικώς-πλοίο 
Ποσό ανάληψης δαπάνης : 320,00 € 

Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                       1 
Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                            59 
Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                  3    
Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                             56 

 
Φορέας: 01.073 

ΑΔΑ: 6ΟΓ17ΛΕ-ΑΟΡ



Εκατό ευρώ € ( 100,00 €) στον ΚΑΕ 071900001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
Ογδόντα  ευρώ € (80,00 €) ΚΑΕ 072100001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 
Εκατόν σαράντα  ευρώ €  (140,00 €) στον ΚΑΕ 072200001 (δαπάνες διανυκτέρευσης) 
του Ειδ. Φορέα 01073 
Αιτία Μετακίνησης: 

Την  πρόσκληση από τη Διεύθυνση του Hellenic Film Commission του Ελληνικού Κέντρου 
Κινηματογράφου για την Ημέρα Εκπαίδευσης με τίτλο «Πως ένα Film Office βρίσκει την θέση του στον 
χάρτη;», η οποία θα πραγματοποιηθεί σε συνεργασία με το European Film Commissions Network 
(EUFCN) στο πλαίσιο της Αγοράς του 62ου Διεθνούς Φεστιβάλ Κινηματογράφου Θεσσαλονίκης την Τρίτη 
9 Νοεμβρίου 2021 με την υποστήριξη του Athens Film Office με αναχώρηση την 8/11/2021 από Κέρκυρα 
προς Θεσσαλονίκη και επιστροφή από τη Θεσσαλονίκη  στην Κέρκυρα στις 9/11/2021. 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

1.Εγκρίνει την  εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση του Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής 
Προστασίας  της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ.  Αντώνιου Σουρβίνου , από Κέρκυρα –  Κεφαλονιά και 
επιστροφή στην Κέρκυρα με τα παρακάτω στοιχεία: 
Περιφερειακός Συντονιστής Πολιτικής Προστασίας  της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων , κ.  Αντώνιος 
Σουρβίνος 

 Μετακίνηση: Κέρκυρα –Κεφαλονιά - Κέρκυρα 

 
Ημέρα αναχώρησης από έδρα 
: 18-10-2021  

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 
     18-10-

2021       

 Ημέρα λήξης εργασιών:     21-10-2021  

 Ημέρα επανόδου στην έδρα : 
     22-10-

2021  

 Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 4 

 
Αριθμός ημερών 
αποζημίωσης: 4 

 
 Αριθμός 

διανυκτερεύσεων:         3 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2021:                                              60 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                       10 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                            50 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                  4     
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                            46 
 Μέσο μετακίνησης : αεροπορικώς 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης : 840 €  

Φορέας: 02.05.073 
Πεντακόσια ευρώ (500,00 €) στον ΚΑΕ 0719.01.001 (έξοδα μετακίνησης)  
Εκατόν εξήντα  ευρώ € (160,00 €) ΚΑΕ 0721.01.001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 
Εκατόν ογδόντα ευρώ (180,00 €) στον ΚΑΕ 0722.01.001 (έξοδα διανυκτέρευσης) 
Αιτία Μετακίνησης: 

Την πρόσκληση της Περιφερειάρχη να παρευρεθεί στην Κεφαλονιά  σε συναντήσεις που θα 
πραγματοποιηθούν από την Δευτέρα  18/10/2021 μέχρι και την Πέμπτη  21/10/2021 με τους αρμόδιους 
φορείς και τα στελέχη της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλονιάς  για θέματα που αφορούν την 
αρμοδιότητά του  και συγκεκριμένα για θέματα πολιτικής προστασίας που προέκυψαν από την κακοκαιρία 
που έπληξε την Κεφαλονιά το φαινόμενο «ΜΠΑΛΛΟΣ» . 

ΑΔΑ: 6ΟΓ17ΛΕ-ΑΟΡ



-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
2.Εγκρίνει την  δαπάνη και μετακίνηση της Περιφερειάρχη κα Ρόδης Κράτσα – Τσαγκαροπούλου στην 
Διεθνή Τουριστική  Έκθεση WORLD TRAVEL MARKET που θα πραγματοποιηθεί στο Λονδίνο – Ηνωμένο 
Βασίλειο στις 1-3/11/2021, προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. στο πλαίσιο της υλοποίησης  του 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ Π.Ι.Ν. ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ της Πράξης 
«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2021» 
Μέσα μετακίνησης: ΙΧΕ, ΜΜΕ, Αεροπλάνο, (Κέρκυρα – Αθήνα - Λονδίνο – Αθήνα - Κέρκυρα), λοιπές 
συγκοινωνίες (αεροδρόμιο – ξενοδοχείο και ξενοδοχείο – χώρος έκθεσης) τρένο, λεωφορείο, μετρό, μέσα 
μαζικής μεταφοράς. 
Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 6 ημέρες  (6X100 ευρώ) 
Τόπος μετακίνησης : Λονδίνο - Αγγλία 
Ημέρα αναχώρησης: 29-10-2021 
Ημέρα covid test: 30-10-2021 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 31-10-2021 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 03-11-2021 
Ημέρα επιστροφής: 04-11-2021 
Ημέρες διανυκτέρευσης : 6 
Υποχρεωτική καραντίνα μίας ημέρας (30-10-2021) 
Η δαπάνη ύψους μέχρι 3.120 ευρώ, θα  καλυφθεί  από  τις  πιστώσεις  του ΠΔΕ του  εγκεκριμένου  
προϋπολογισμού της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα από το έργο με Κ.Ε. 
2020ΕΠ52200000 της ΣΑΕΠ-522, του υποέργου 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ του έργου με τίτλο «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021». 
 
3.Εγκρίνει την  δαπάνη  και μετακίνηση  του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού και Πολιτισμού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. Αλέξανδρου Αλεξάκη στη Διεθνή Τουριστική  Έκθεση WORLD TRAVEL 
MARKET που θα πραγματοποιηθεί στο Λονδίνο – Ηνωμένο Βασίλειο [1-3/11/2021], προκειμένου να 
εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. στο πλαίσιο της υλοποίησης  του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2021» 
Μέσα μετακίνησης: ΙΧΕ, ΜΜΕ, Αεροπλάνο, (Κέρκυρα- Λονδίνο - Κέρκυρα), λοιπές συγκοινωνίες 
(αεροδρόμιο – ξενοδοχείο και ξενοδοχείο – χώρος έκθεσης) τρένο, λεωφορείο, μετρό, μέσα μαζικής 
μεταφοράς. 
Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 5 ημέρες  (5X100 ευρώ) 
Τόπος μετακίνησης : Λονδίνο - Αγγλία 
Ημέρα αναχώρησης: 30-10-2021 
Ημέρα covid test: 31-10-2021 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 31-10-2021 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 03-11-2021 
Ημέρα επιστροφής: 03-11-2021 
Ημέρες διανυκτέρευσης : 4 
Υποχρεωτική καραντίνα μίας ημέρας (31-10-2021) 
Η δαπάνη ύψους μέχρι 3.120 ευρώ, θα  καλυφθεί  από  τις  πιστώσεις  του ΠΔΕ του  εγκεκριμένου  
προϋπολογισμού της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα από το έργο με Κ.Ε. 
2020ΕΠ52200000 της ΣΑΕΠ-522, του υποέργου 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ 
ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ του έργου με τίτλο «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021». 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  

ΑΔΑ: 6ΟΓ17ΛΕ-ΑΟΡ



 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1056-50/21-10-2021 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ                        Κωνσταντίνος Ζορμπάς                     
 

                                                                Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 

                                                                Νικόλαος Μηλιώτης                           

                                                                Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

                                                                Παναγιώτης Ποζίδης                          

                                                                    Θεόδωρος Χαλικιάς                            
    
 
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
   Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 6ΟΓ17ΛΕ-ΑΟΡ


		2021-10-25T12:33:31+0300
	Athens




